

島根原子力発電所第2号機 指摘事項に対する回答整理表(技術基準要求機器リスト及び設定根拠(別添))

No.	指摘日	資料の該当箇所				コメント内容	回答日	回答	資料等への 反映箇所	備考
		ヒアリング 資料番号	図書種別、 目録番号	図書名称	該当頁					
1	2022/12/20	NS2-補-019改 改01	補足説明資料	工事計画に係る補足説明資料(設備別記載事項の設定根拠に関する説明書)	P.7	放射性物質吸着材の重量が変更になっているが、樹の大きさの変更理由を踏まえて、重量の変更前後の考え方について説明すること。	2023/1/31	放射性物質吸着材の設置箇所である雨水排水路集水樹の寸法変更理由及び重量変更の考え方を追記しました。また、設置箇所の寸法及び重量の設計変更内容を追記しました。	NS2-補-019改02「工事計画に係る補足説明資料(設備別記載事項の設定根拠に関する説明書)」P.1～3	
2	2023/1/31	NS2-補-019改 改02	補足説明資料	工事計画に係る補足説明資料(設備別記載事項の設定根拠に関する説明書)	P.2,3	表2の雨水排水路集水樹の寸法と表3のユニット体積との関係性について説明すること。また、変更前後のユニット体積の相違理由についても説明すること。	2023/2/16	注記*6として、雨水排水路集水樹の寸法とユニット体積との関係性及びユニット体積の設計における考え方を追記しました。また、変更前後のユニット体積の相違理由として、2.(2)b.に追記しました。	NS2-補-019改04「工事計画に係る補足説明資料(設備別記載事項の設定根拠に関する説明書)」P.2.4	
3	2023/1/31	NS2-補-019改 改02	補足説明資料	工事計画に係る補足説明資料(設備別記載事項の設定根拠に関する説明書)	P.1	雨水排水路集水樹の位置や排水経路の変更、重量の変更理由について、詳細に説明すること。(雨水排水路集水樹の設置目的・用途含む)	2023/2/16	「1.概要」、注記*1、*2及び*3として、雨水排水路集水樹の位置や排水経路の変更内容、重量の変更理由について、雨水排水路集水樹の設置目的・用途を含めて追記しました。	NS2-補-019改04「工事計画に係る補足説明資料(設備別記載事項の設定根拠に関する説明書)」P.1.2	
4	2023/1/31	NS2-補-019改 改02	補足説明資料	工事計画に係る補足説明資料(設備別記載事項の設定根拠に関する説明書)	P.4	設計進捗に伴って変更した排水経路について、見直した理由について説明すること。	2023/2/16	注記*2として、設計進捗に伴って変更した排水経路の見直し理由を追記しました。	NS2-補-019改04「工事計画に係る補足説明資料(設備別記載事項の設定根拠に関する説明書)」P.2	

島根原子力発電所第2号機 工認記載適正化箇所(技術基準要求機器リスト及び設定根拠(別添))

No.	図書番号	図書名称	該当頁	適正化内容	提出年月日	備考
No.1～317は、NS2-他-301改03で整理済みのため省略。						
318	NS2-添1-022改03	VI-1-1-5-別添1 技術基準要求機器リスト	P.3	建物開口部防護対策設備の機器名称について、誤記を修正しました。(下線部参照) (旧)建物開口部防護対策設備(竜巻防護ネット, 竜巻防護鋼板及び架構により構成する。) (新)建物開口部防護対策設備(竜巻防護ネット, 竜巻防護鋼板、 <u>架構及び鋼製厩</u> により構成する。)	2023/4/21	
319	NS2-添1-022改03	VI-1-1-5-別添1 技術基準要求機器リスト	P.21	シルトフェンスの施設区分について、誤記を修正しました。(下線部参照) (旧)核燃料物質の取扱施設及び貯蔵施設(原子炉格納施設と兼用) (新) <u>原子炉格納施設(核燃料物質の取扱施設及び貯蔵施設と兼用)</u>	2023/4/21	
320	NS2-補-019改07	工事計画に係る補足説明資料(設備別記載事項の設定根拠に関する説明書)	表紙	補足説明資料の構成変更に伴い、資料番号を修正しました。	2023/4/21	
321	NS2-補-019改07	工事計画に係る補足説明資料(設備別記載事項の設定根拠に関する説明書)	P.1	「1.概要」について、用語の統一及び明確化のため、以下のとおり修正しました。(下線部参照) (旧)屋外排水路 (新) <u>地下水排水経路(側溝等)</u>	2023/4/21	
322	NS2-補-019改07	工事計画に係る補足説明資料(設備別記載事項の設定根拠に関する説明書)	P.1	「2.(2)a. 設置箇所の寸法変更理由」について、放射性物質吸着材設置位置の変更理由及び排水経路の集約理由を追記しました。	2023/4/21	
323	NS2-補-019改07	工事計画に係る補足説明資料(設備別記載事項の設定根拠に関する説明書)	P.2.5	注記*2及び図1について、安全対策工事の記載を具体的な内容の記載に見直しました。	2023/4/21	
324	NS2-補-019改07	工事計画に係る補足説明資料(設備別記載事項の設定根拠に関する説明書)	P.2.5	変更前後の排水量の減少理由として注記*3へ補足し、図1に変更前後の雨水排水路集水柵(2号機放水槽南)の排水経路を図示しました。	2023/4/21	
325	NS2-補-019改07	工事計画に係る補足説明資料(設備別記載事項の設定根拠に関する説明書)	P.2	「2.(3) 設置作業時間」について、本文と注記での内容が重複しないよう記載を見直しました。	2023/4/21	
326	NS2-補-019改07	工事計画に係る補足説明資料(設備別記載事項の設定根拠に関する説明書)	P.4	注記*6におけるユニット体積の設計の考え方について、記載を見直しました。	2023/4/21	